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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 3679

des Abgeordneten Andreas Kalbitz (AfD-Fraktion)
Drucksache 6/9072

Sanierung von sakralen Gebäuden durch Landesmittel

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und

Kultur die Kleine Anfrage wie folgt:

Aus Ihrer Antwort auf die Frage 1158, gestellt zur 55. Plenarsitzung, geht hervor, dass fast
3 Millionen Euro an Kirchen und Religionsgemeinschaften für die Sanierung von sakralen Gebäuden ausgezahlt wurden.

Ich frage die Landesregierung:

1. Um welche Religionsgemeinschaften handelt es sich, und

Zu Frage 1: Im Jahr 2017 wurden Landesmittel zur Erhaltung von Kirchengebäuden der evangelischen Landeskirchen, der katholischen (Erz-)Bistümer und der Selbständigen Evangelisch-Lutherischen Kirche eingesetzt.

2. Welche sakralen Gebäude wurden damit unterstützt?

Zu Frage 2: Die von der Anfrage betroffenen Gebäude sind in der als Anlage beigefügten
Liste genannt.


sanierte Gebäude 2017

Domstift Brandenfurg

Ev. Kirche Casel

Ev. Kirche Chossewitz

Ev. Kirche Darritz

Ev. Kirche Elsterwerda

Ev. Kirche Finsterwalde Süd

Ev. Kirche Glienecke

Ev. Kirche Griefen

Ev. Kirche Heinersfrück

Ev. Kirche Joachimsthal

Ev. Kirche Kunow (PR)

Ev. Kirche Kunow (UM)

Ev. Kirche Kurzlipsdorf

Ev. Kirche Lindenferg

Ev. Kirche Löhme

Ev. Kirche Nassenheide

Ev. Kirche Neuküstrinchen

Ev. Kirche Neupetershain

Ev. Kirche Paplitz

Ev. Kirche Porep

Ev. Kirche Prenzlau

Ev. Kirche Rogäsen

Ev. Kirche Rüdnitz

Ev. Kirche Schlepzig

Ev. Kirche Schönermark

Ev. Kirche Schönwerder

Ev. Kirche Senftenhütte

Ev. Kirche Sputendorf

Ev. Kirche Wismar

Ev. Kirche Wolin

Ev. Kirche Wollenferg

Ev. Kirche Zafelsdorf

Kath. Kirche Eisenhüttenstadt

Kath. Kirche Lindow

Kath. Kirche Rathenow

Kath. Kirche Werder / Havel

Selfständige Evangelisch-Lutherische Kirche (SELK) Pfarrhaus Christusgemeinde Potsdam

